[image: image1.png]

Управление  ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации города Когалыма
ПРИКАЗ

	От
	«
	13
	»
	марта
	202
	3
	г.

	№
	11-Пр-219

О проведении Всероссийской акции

«Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями»

на территории города Когалыма
На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 01.03.2023 №10-П-460 «Об информационных днях государственной итоговой аттестации «ГИА-2023» с участием Ханты-Мансийского автономного округа – Югры во Всероссийской акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями», приказа управления образования Администрации города Когалыма от 01.11.2022 №11-Пр-836 «Об организации информирования участников образовательного процесса, выпускников прошлых лет и общественности по вопросам организации проведения итогового собеседования по русскому языку, итогового сочинения (изложения), государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, единого государственного экзамена на территории города Когалыма в 2022 – 2023 учебном году, дополнительном (сентябрьском) периоде 2023 года», в целях усиления информационной кампании и формирования позитивной, благоприятной атмосферы среди участников государственной итоговой аттестации, единого государственного экзамена, их родителей (законных представителей), представителей средств массовой информации, общественности по организации проведения государственной итоговой аттестации, единого государственного экзамена (далее  - ГИА, ЕГЭ)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 24.03.2023 в рамках Всероссийской акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» демонстрационный экзамен в форме ЕГЭ по учебному предмету «русский язык» (далее – демонстрационный ЕГЭ) для представителей родительской, студенческой общественности, средств массовой информации, общественных деятелей на базе МАОУ «Школа – сад №10» в 13:00ч.
2. Установить:

2.1. технологию проведения демонстрационного ЕГЭ с использованием экзаменационных материалов (варианты заданий, бланки ответов), полученных из Регионального центра обработки информации, посредством печати и сканирования экзаменационных материалов в аудиториях пункта проведения экзамена;

2.2. место расположения пункта проведения демонстрационного ЕГЭ по адресу: г. Когалым, ул. Северная 1, организуемого на базе Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа - сад №10» города Когалыма (далее – МАОУ «Школа - сад №10»);

2.3. время начала демонстрационного ЕГЭ – 13.00 часов;

2.4. продолжительность демонстрационного ЕГЭ по учебному предмету «русский язык» согласно временному интервалу, предусмотренному на выполнение экзаменационной работы в экзаменационных материалах демонстрационного экзамена.
3. Отделу общего образования Управления образования (Шарапова О.В.) обеспечить:

3.1. размещение информации о проведении в городе Когалыме демонстрационного ЕГЭ на сайте управления образования Администрации города Когалыма;

3.2. организацию и проведение демонстрационного ЕГЭ;

3.3. прием заявок и формирование списков участников демонстрационных ЕГЭ, рассадку по аудиториям;

3.4. формирование и передачу в пункт проведения демонстрационного ЕГЭ экзаменационных материалов в необходимом количестве, сведений о количестве участников;

3.5. организацию проверки экзаменационных работ участников демонстрационного ЕГЭ, изъявивших желание получить результат, и ознакомление участников демонстрационного ЕГЭ с полученными результатами (по запросу участников);

3.6. соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности персональных данных при их обработке, с учетом требования к защите персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных», в том числе, исключение возможности распространения или раскрытия персональных данных третьим лицам без письменного согласия в письменной форме их субъектов;

3.7. предоставление по итогам проведения демонстрационного экзамена информационных материалов (пресс-релиз, фото) в АУ «Институт развития образования» в срок не позднее 27.03.2023.
4. Директору МАОУ «Школа – сад №10» Гришиной С.Г.:

4.1. подготовить пункт проведения демонстрационного ЕГЭ в соответствии с требованиями Рособрнадзора к организации пунктов проведения экзаменов в период проведения государственной итоговой аттестации;

4.2. назначить организаторов в аудитории, организаторов вне аудиторий;
4.3. обеспечить присутствие не менее двух учителей русского языка для проверки работ участников демонстрационного ЕГЭ;
4.4. обеспечить оптимальные условия, соответствующие требованиям санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, электробезопасности, противопожарной и информационной безопасности, функционирование систем водо- и теплоснабжения, всех материально-технических средств, необходимых для организации и проведения демонстрационных ЕГЭ;

4.5. обеспечить безопасность жизни и здоровья участников демонстрационного ЕГЭ во время проведения экзамена.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:

5.1. проинформировать родителей о проведении в МАОУ «Школа – сад №10» в 13:00ч. демонстрационного ЕГЭ учебному предмету «русский язык»;
5.2. направить в управление образования Администрации города Когалыма (Шараповой О.В.) список родителей, заявившихся для участия в демонстрационном ЕГЭ в срок не позднее 20.03.2023 по форме согласно приложению к настоящему приказу;

5.3.  обеспечить явку родителей, заявившихся на демонстрационный ЕГЭ (время прибытия не позднее 13.00 часов 24.03.2023).
6. Ответственность за исполнение настоящего приказ возложить на начальника отдела общего образования Управления образования Шарапову О.В.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Зайцеву Т.В.
	Начальник Управления образования

	А.Н.Лаврентьева

Шарапова О.В.
Приложение
к приказу управления образования

Администрации города Когалыма

от 13.03.2023 №11-Пр-219
Список родителей – участников демонстрационного ЕГЭ
по русскому языку
	№ п/п
	ФИО полностью
	Категория*

*родитель обучающегося 10 класса

  учитель

  председатель род.комитета

  член Управляющего совета школы

и т.д.